



Handläggare: Kerstin Kullberg
Telefon: 08 508 10 924

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2012-09-27

Överenskommelser för verksamheter som drivs i egen regi

Remiss från Kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Staden införde valfrihetssystemet för hemtjänst första gången 2002. Ett valfrihetssystem, där ersättningen är lika för alla utförare, förutsätter även så lika villkor som möjligt mellan de utförare som ingår i respektive valfrihetssystem. För verksamheter som drivs i privat regi och av entreprenör finns krav och förutsättningar för verksamheten reglerat i avtal. För verksamheter som drivs av staden i egen regi finns däremot inget avtal som reglerar verksamheten. Äldreförvaltningen anser att överenskommelser bör tas fram för respektive verksamhetsområde där staden har någon form av centralt avtal med privata utförare och samtidigt driver verksamheter i egen regi. Äldreförvaltningen föreslår få i uppdrag att ta fram och kontinuerligt revidera underlag till överenskommelser som därefter tecknas mellan varje stadsdelsnämnd och deras respektive verksamheter. Förvaltningen ställer sig positiv till att skriftliga överenskommelser tas fram och tecknas för de verksamheter som drivs i egen regi.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens lokala pensionärsråd har informerats, liksom landstinget och de fackliga organisationerna.



Remissen

Inom äldreomsorgens verksamhetsområde har staden för närvarande tre olika valfrihetssystem för hemtjänst, dagverksamhet respektive vård- och omsorgsboende. Inom stadens valfrihetssystem finns såväl kommunala utförare som privata utförare samt verksamheter som drivs av entreprenör. För verksamheter som drivs i privat regi och av entreprenör finns krav och förutsättningar för verksamheten reglerat i avtal. För verksamheter som drivs av staden i egen regi finns däremot inget avtal som reglerar verksamheten. I ett valfrihetssystem är det viktigt att krav och förutsättningar är lika. Ett valfrihetssystem, där ersättningen är lika för alla utförare, förutsätter även så lika villkor som möjligt mellan de utförare som ingår i respektive valfrihetssystem.

Sedan 2006 tillämpas en uppföljningsmodell vilken till stora delar har sin utgångspunkt från de krav staden ställer i de centrala avtal staden har med privata utförare. Uppföljningsmallen används även för uppföljning av verksamheter i egen regi då dessa indirekt förväntas leva upp till samma krav som staden ställer i de centrala avtalen trots att inget avtal finns. Resultaten från de årliga uppföljningarna presenteras på Jämför service, stadens hemsida. Äldreförvaltningen föreslås få i uppdrag att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna ta fram och kontinuerligt revidera underlag till överenskommelser som därefter tecknas mellan varje stadsdelsnämnd och deras respektive verksamheter. Överenskommelserna föreslås i tillämpliga delar utgå från de centrala ramavtal som tecknas på uppdrag av kommunstyrelsen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till att skriftliga överenskommelser tecknas även för verksamheter som drivs i egen regi. Det blir därmed tydligare vilka krav som formellt ställs på verksamheten samt att de verksamhetsuppföljningar som redan idag görs utifrån uppföljningsmallen ges en högre relevans.

Bilagor

1. Remiss om överenskommelser för verksamheter som drivs i egen regi